
 1 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG THÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Số:          /QĐ-UBND 

 

Hoằng Thành, ngày        tháng 8 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố ngày tổ chức Hội nghị bầu cử Trưởng thôn, 

nhiệm kỳ 2024 - 2026 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG THÀNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; Căn 

cứ Nghị định số: 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ về quy định chi 

tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ 

Nội vụ Hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư 

14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ Nội vụ 

Hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư 05/2022/TT-

BNV ngày 23/5/2022 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ Nội vụ Hướng dẫn về tổ chức 

và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị Quyết 31/2024/NQ-HĐND ngày 10/7/2024 của HĐNĐ tỉnh về 

việc quy định số lượng, chức danh, chế độ chính sách đối với người hoạt động 

không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ công văn số 38-CV/ĐU, ngày 01/8/2024 của Đảng ủy xã về việc chỉ 

đạo hội nghị bầu cử trưởng thôn, nhiệm kỳ 2024-2026 trên địa bàn xã;  

  Sau khi thống nhất với UB MTTQ xã, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố ngày tổ chức Hội nghị bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2024-2026, 

ở 6 thôn vào Chủ nhật, ngày 08 tháng 9 năm 2024. 

Địa điểm tổ chức: Tại nhà văn hóa 6 thôn. 

Thời gian bầu cử: bắt đầu từ 07 giờ 00 phút. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Quyen-dan-su/Luat-Thuc-hien-dan-chu-o-co-so-nam-2022-546085.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Quyen-dan-su/Luat-Thuc-hien-dan-chu-o-co-so-nam-2022-546085.aspx


 2 

Điều 2. Ban chỉ đạo, Trưởng ban công tác Mặt trận thôn, các Tổ bầu cử của 

thôn tổ chức thực hiện bầu cử Trưởng thôn, theo đúng trình tự quy định tại Thông 

tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ Hướng dẫn về tổ chức và 

hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư 14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của 

Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 

31/8/2012 của Bộ Nội vụ Hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân 

phố; Thông tư 05/2022/TT-BNV ngày 23/5/2022 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ 

Hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố và các văn bản hướng 

dẫn của UBND huyện, UBND xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, các ngành, đoàn thể, Trưởng ban công tác Mặt trận 

thôn, các tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 
\ 

 

Nơi nhận:                                         

- BTV Đảng uỷ, TTr HĐND xã (b/c);                                        

- MTTQ, Trưởng các ngành, đoàn thể xã (p/h); 

- Ban VH-TT, CCCM xã (t/h); 

- Các thôn (t/h); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lương Xuân Trương 

 


		chutich.hoangthanhf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-21T07:36:54+0700


		2024-08-21T07:56:42+0700


		2024-08-21T07:56:54+0700


		2024-08-21T07:57:50+0700




